12175) yang ditulis di kertas belanda dan ber-

watermark Pro Patria with V G and R ini terdiri atas 34 halaman dan 13

baris per halaman. Ukuran naskah O adalah 21,5 cm x 17 cm. Naskah yang

ditulis dengan tulisan tangan yang cukup rapi ini memiliki kolofon yang

menyatakan bahwa penyalinan naskah O diselesaikan pada 1200 H/1786 M

di Kampung A.P.R (tidak jelas penyebutan nama tempat penyalinan).

Halaman 1 dan 34 adalah salinan dari sampul. Naskah O merupakan naskah

koleksi Van Ophusjen.

16. Naskah P
16

Naskah P (Kl. 55) merupakan naskah yang ditulis di kertas eropa

dan watermark-nya adalah Vriejheid with KRANTZ DE CHARRO &

Hikayat Bulan Berbelah (hlm. 92—126).

22. Naskah V
22

Naskah Y (M. 47) adalah naskah yang berukuran 26,5 cm x 19,5

cm. Naskah koleksi Raffles ini bertanggal 1203 H/1788 M yang terdapat di

halaman pertama penulisan naskah.

I. Hikayat Mesa Indera Dewa Kesuma (248 halaman),

II. Fragmen Taj as-Salatin (64 halaman)

III. Mu’jizat Rasul Allah Memenggal Bulan (18 halaman)

IV. Hikayat Fartana Islam (5 halaman).

23. Naskah W
23

Naskah W (M. 62) adalah naskah yang terdiri atas 24 cm x 18,5

cm. Naskah ini bertanggal The End of F A.H. 1227/1812 A.D. dan ditulis di

kertas inggris. Naskah yang merupakan kepunyaan Raffles terdiri atas enam

teks, yaitu:

I. Hikayat Isma Yatim (158 halaman)

II. Hikayat Bulan Berbelah (12 halaman)

III. Seribu Masāīl (65 halaman)

IV. Cerita Nabi Allah Munajat di Bukit Tursina (9 halaman)

V.